
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E SUPRIMENTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa  o  Julgamento,  proferido  pelo  Pregoeiro,  do  Processo
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 026/2018 – Registro de Preços 022/2018, dando outras providências.

A Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral de PARANAGUÁ
– PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº 831/2018. 

R E S O L V E:

I.  Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeiro,  nomeado
pelo Decreto 607/2018, sobre o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 026/2018 – Registro de Preços
022/2018,  que  tem  por  objeto:  “FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E
MOBILIÁRIOS,  VISANDO  EXECUTAR  AS  AÇÕES  ELABORADAS  NO  PLANO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL,
EM  ATENDIMENTO  A  LEI  COMPLEMENTAR  MUNICIPAL  Nº  3.468/2015” de  acordo  com  as
condições  estabelecidas  no  edital  licitatório  e  seus  anexos,  conforme  quantitativos  e  especificações
contempladas no Termo de referência do edital licitatório, e, inteiro teor do Processo nº 9347/2018 e seus
anexos.

II.  Adjudico  os  lotes  dos  referidos  objetos  às  licitantes  vencedoras.
Lotes: 01, 07, 09,12,   Empresa: MAW COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ/MF
sob Nº 26.655.819/0001-80; Lotes: 02, 13, 14, – Empresa: JHONATAN BAGATOLI-ME - CNPJ/MF sob nº
22.992.632/0001-11;  Lote: 03 Empresa: D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA -
CNPJ/MF sob nº 15.318.347/0001-54;  Lote: 04 Empresa: D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS
DE AÇO LTDA -  CNPJ/MF sob nº  15.318.347/0001-54;    Lote:  05  Empresa:  POLIPRO ESPUMAS E
COLCHÕES LTDA-ME  - CNPJ/MF sob nº 28.042.169/0001-23;  Lote: 06, 21 Empresa: JAYME BARROS
COELHO -  CNPJ/MF sob nº 14.289.754/0001-18;  Lote:  08, 15,  Empresa:  DOPE MÓVEIS LTDA-ME -
CNPJ/MF sob nº 08.279.187/0001-16; Lote: 10 Empresa: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA-ME - CNPJ/
MF sob nº 03.961.467/0001-96; Lote: 11 Empresa: HELVECIO & TEIXEIRA LTDA-M.E - CNPJ/MF sob nº
13.912.214/0001-86;  Lotes: 16, 17,  Empresa: ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI - CNPJ/MF sob
nº 29.920.016/0001-02;   Lotes: 20, 23,  Empresa: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-M.E.
- CNPJ/MF sob nº 07.875.146/0001-96;  Lote: 22 Empresa:  VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ/
MF sob nº 27.975.551/0001-27;  Lote:  24  Empresa:  EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP -
CNPJ/MF sob nº 13.622.580/0001-09;  Lote: 25 Empresa: VIA LUMENS AUDIO E INFORMÁTICA LTDA-
EPP - CNPJ/MF sob nº 08.335.448/0001-78.

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 28 de Janeiro de 2019.

_________________________________
VANDECY SILVA DUTRA 

Secretária Municipal de Educação e Ensino


